
mCESTREIVIERE 
LETR :\ PC 

PROTOCOLIZACIÓN 

FECHA: 

/ 02 /  

J 

DE 

.J/Liew.e.too ,9-"edd,0 de fcc 99,„26 

9; ol.~2x ;o2;~,4 eYra:o¿dot 

Resolución DGN N° )1 	4 L 
Buenos Aires, 	7 FEB M14 

Expediente DGN N° 2193/ 2013 

VISTO: 

La Ley Orgánica del Ministerio Público, y las 

Resoluciones DGN N° 230/11 y 980/11, y 

CONSIDERANDO: 

Que obran agregadas a las presentes actuaciones 

las planillas elaboradas por el Departamento de Compras y Contrataciones, sobre 

la base de los distintos requerimientos formulados por los responsables de las 

áreas solicitantes, a efectos de aprobar el Plan Anual de Compras de este 

Ministerio Público de la Defensa. 

Que por su parte intervino el Departamento de 

Presupuesto, el cual tomó conocimiento del proyecto y manifestó que 

oportunamente adoptará los recaudos presupuestarios para afrontar los gastos allí 

vertidos. 

Que el Sr. Director General de Administración, 

Cdor. Marcelo F. Chiappara expresó su conformidad y ordenó continuar con el 

trámite de las presentes actuaciones. 

Que habiendo tomado intervención el Sr. 

Administrador General no articuló oposición alguna respecto del trámite 

impartido en el expediente de referencia. 

Que la Asesoría Jurídica se expidió con la 

emisión del dictamen de su competencia, sin que se hayan formulado objeciones 

de índole legal. 

Que han tomado intervención las áreas 

competentes de conformidad con lo normado por el artículo 8 del "Régimen para 



LANCESTREMERE 
SECRETARIO LETRADO 

FENSORIA GENERAL DE LA NACION 

la Adquisición, Enajenación y Contratación de Bienes y Servicios del Ministerio Público 

de la Defensa", aprobado por Resolución DGN N° 230/11 y por los artículos 1° y 2° del 

"Manual de Procedimientos para la Adquisición, Enajenación y Contratación de Bienes 

y Servicios del Ministerio Público de la Defensa", aprobado por Resolución DGN N° 

980/11. 

Que la presente medida se adopta en virtud de las 

atribuciones conferidas por el artículo 51 de la Ley 24.946. 

Por ello, en mi carácter de Defensora General de la 
Nación; 

RESUELVO: 

APROBAR el Plan Anual de Compras y 

Contrataciones para el ejercicio 2014 que como Anexo forma parte integrante de la 

presente Resolución. 

Protocolícese, h' ase saber y pase al Departamento de 

Compras y Contrataciones para la prosecución d u trámite. 

STELLA MARIS MARTÍNEZ 
DEFENSORA GENERAL DE LA NACIÓN 



STEL 	RIS MAR NEZ 
uenoe rznippei r1F I A CIÓN 

IER LANCESTREMERE 
SECRETARIO LETRADO 

ANEXO - RESOLUCION DGN N 21:5 /2014 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

EJERCICIO FISCAL 2014 

NE ITEM AREA SOLICITANTE NE EXPTE MODALIDAD OBJETO INCISO 12  TRIMESTRE 24  TRIMESTRE 32  TRIMESTRE 42  TRIMESTRE 

1 ARQUITECTURA 2277/13 L. PRIVADA PISO FLOTANTE, ZOCALO Y MANTA DE POLIETILENO P/ LA SGPI 2 $ 	378.200,00 

2 ARQUITECTURA 2282/13 C. DIRECTA PLACAS DE MELAMINA P/ STOCK DEL DEPTO ARQUITECTURA 2 $ 	28.248,00 

3 ARQUITECTURA 2283/13 C. DIRECTA HERRAJES P/ STOCK DEL DEPTO ARQUITECTURA 2 $ 	25.350,00 

4 PATRIMONIO Y SUMINISTROS 12/14 L. PUBLICA INSUMOS DE COMPUTACION P/ IMPRESORAS MARCA BROTHER MOD 53S0DN 2 $ 	2.100.000,00 

5 CEREMONIAL Y PROTOCOLO 40/14 C. DIRECTA SUSCRIPCION PUBLICACION VIP AÑO 2014 2 $ 	17.639,78 

6 ARQUITECTURA 49/14 L PRIVADA MATERIALES P/ STOCK DEL DEPTO ARQUITECTURA 2 $ 	668.090,00 

7 PATRIMONIO Y SUMINISTROS L PRIVADA INSUMOS DE LIBRERÍA 2 $ 	310.000,00 

8 PATRIMONIO Y SUMINISTROS C. DIRECTA SOBRES Y CARPETAS IMPRESAS 2 $ 	30.000,00 

9 PATRIMONIO Y SUMINISTROS L. PRIVADA RESMAS DE PAPEL P/ DEPENDENCIAS DE CARA Y GBA 2 $ 	750.000,00 

10 ARQUITECTURA C. DIRECTA ROPA DE TRABAJO 2 $ 	30.000,00 

11 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL C. DIRECTA TONERS Y CARTUCHOS 2 $ 	190.233,00 

12 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL C. DIRECTA PAPEL Y PEGAMENTO 2 $ 	17.585,00 

13 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL C. DIRECTA MATERIAL P/ ENCUADERNACIONES 2 $ 	12.483,00 

14 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL C. DIRECTA ELEMENTOS DE MERCHANDISING 2 $ 	40.500,00 

1S COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL C. DIRECTA DVD Y MINI DVD 2 $ 	13.600,00 

16 CAPACITACION Y JURISPRUDENCIA C. DIRECTA SUSCRIPCION PUBLICACIONES BOLETIN OFICIAL 2 $ 	31.968,00 

17 INTENDENCIA C. DIRECTA ELEMENTOS DE LIMPIEZA 2 $ 	260.000,00 

18 INFORMATICA 1574/13 C. DIRECTA ADQUISICION E INSTALACION DE CABLEADO DE RED DE DATOS P/ DEPENDENCIAS DEL MPD 2,3 $ 	216.719,30 

19 ARQUITECTURA 2342/13 C. DIRECTA TRABAJOS DE PINTURA EN DPO SITA EN CALLE ALSINA N 2  509, BAHIA BLANCA, BUENOS AIRES 2,3 $ 	50.600,00 

20 ARQUITECTURA 2353/13 C. DIRECTA ADQUISICION Y COLOCACJON DE PAPEL P/ PAREDES EN DPO SITA EN CALLE CARLOS PELLEGRINI N9171, CORRIENTES 2,3 $ 	15.000,00 

21 ARQUITECTURA 2395/13 C. DIRECTA PROVISION Y COLOCACION DE CORTINAS DE ALUMINIO P/ EDIFICIO SITO EN VIAMONTE 1685/87 CABA 2,3 $ 	55.520,00 

22 ARQUITECTURA 45/14 L. PRIVADA TRABAJOS DE PINTURA EN DEPENDENCIAS SITAS EN CALLE BARTOLOME MITRE Nº 648, CABA 2,3 $ 	552.082,00 

23 ARQUITECTURA 46/14 L PRIVADA CAMBIO DE CARPINTERIAS EN INMUEBLE SITO EN CARLOS PELLEGRINI Nº 173 PISO 2 4, CABA 2,3 $ 	465.400,00 

24 ARQUITECTURA 60/14 L PRIVADA REMODEIACION DE BAÑOS Y NUEVA RAMPA P/ DISCAPAOTADOS INMUEBLE DEPENDENCIAS SITAS EN CIUDAD DE SALTA 2,3 $ 	305.300,00 

25 ARQUITECTURA 1. PUBLICA BAÑOS PUBUCOS P/ SEDES SITAS EN CERRITO 536 Y DIAGONAL ROQUE SAENZ PEÑA 1190, CABA 2,3 $ 	2.800.000,00 

26 ARQUITECTURA C. DIRECTA REPARACION TECHO DE QUINCHO DPO LA PLATA 2,3 $ 	80.000,00 

27 ARQUITECTURA C. DIRECTA BAÑOS DPO SALTA 2,3 $ 	80.000,00 

28 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL C. DIRECTA FOLLETERIA Y GRAFICA 2,3 $ 	20.000,00 $ 	20.000,00 $ 	20.000,00 $ 	20.000,00 

29 ADMINISTRACION GENERAL L PRIVADA REPARACION EDIFICIO EN CIUDAD DE CONCEPCION DEL URUGUAY, PROV. DE ENTRE RIOS 2,3 $ 	1.000.000,00 

30 ADMINISTRACION GENERAL L PRIVADA CONSTRUCCION DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE RIO GRANDE, PROV. DE SANTA CRUZ 2,3,4 $ 	500.000,00 

SUB-TOTAL BIENES DE CONSUMO (INCISO 2) $ 	427.657,08 $ 	3.791.403,00 1.783.490,00 $ 	5.101.968,00 

31 ARQUITECTURA L PRIVADA AUDITORIA TECNICA EN MATERIA DE HIGIENE Y SEGURIDAD LABORAL 3 600.000,00 $ 	600.000,00 

32 INFORMATICA 1405/13 C. DIRECTA ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE SISTEMA DE CABLEADO Y CENTRAL TELEFONICA P/ DPO SITA EN SARGENTO CABRAL N 2  45, RESISTENCIA, CHACO 3 $ 	33.863,20 

33 INTENDENCIA 1545/13 L. PRIVADA SEGURIDAD PRIVADA P/ SEDE VIAMONTE 1685/87 CABA 3 $ 	91.968,48 $ 	91.968,4 91.968,48 $ 	91.968,48 

34 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 1612/13 C. DIRECTA IMPRESIÓN, ENCUADERNACION Y REFILADO DE PUBLICACIONES P/ EL MPD 3 $ 	306. 

35 INFORMATICA 1944/13 C. DIRECTA HOSTING P/ EL PORTAL WEB INSTITUCIONAL DEL MPD 3 $ 	6.400, 
./..-1 



LA NCESTREMERE 
7FITARIO LETRADO 

L.,C- ORIA GENERAL DE LA NACION 

ANEXO - RESOLUCION DGN N 9  i(.95 /2014 

PLAN ANUAL DE COMPRAS 

EJERCICIO FISCAL 2014 

36 INTENDENCIA 2087/13 C. DIRECTA POLICIA ADICIONAL EN SEDES CALLAO 970, PARAGUAY 1855 Y BELGRANO 1475, CABA 3 $ 	197.298,00 $ 	197.298,00 $ 	197.298,00 $ 	197.298,00 

37 ARQUITECTURA 2275/13 C. DIRECTA INSTALACIONES DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO P/ DEPENDENCIAS SITAS EN CABA Y GRAN BS AS DEL MPD 3 $ 	48.000,00 $ 	48.000,00 $ 	16.000,00 

38 ARQUITECTURA 2408/13 C. DIRECTA PULIDO Y PLASTIFICADO DE LA OPO JCNA PENAL ECONOMICO N 9  1 3 $ 	13.500,00 

39 ARQUITECTURA 66/14 L PRIVADA MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE DEPENDENCIAS DEL MPD EN CABA 3 $ 	600.000,00 

40 PATRIMONIO Y SUMINISTROS C. DIRECTA SEGUROS GENERALES 3 $ 	400.000,00 

41 ARQUITECTURA C. DIRECTA MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO 3 $ 	35.000,00 

42 ARQUITECTURA C. DIRECTA RECARGA ANUAL DE MATAFUEGOS 3 $ 	45.000,00 

43 CAPACITACION Y JURISPRUDENCIA C. DIRECTA SUSCRIPCION PUBLICACION LA LEY AÑO 2014 3 $ 	800.000,00 

44 INFORMATICA C. DIRECTA TRAMA DIGITAL DPO'S ROSARIO 3 $ 	31.200,00 

45 PRENSA Y COMUNICACIÓN C. DIRECTA MONITOREO MEDIO GRAFICOS 3 $ 	45.600,00 

46 INFORMÁTICA C. DIRECTA TRAMA DIGITAL MONTEVIDEO 477 CABA 3 $ 	31.944,00 

47 INTENDENCIA C. DIRECTA LIMPIEZA CERRITO 536 CABA 3 $ 	297.120,00 

48 SUP Y RRHH C. DIRECTA MANTENIMIENTO AS 400 3 $ 	57.480,00 

49 ARQUITECTURA 2396/13 C. DIRECTA ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO EN SEDE UBICADA EN CONCEPCION ARENAL 1020, CORDOBA 3,4 $ 	59.400,00 

50 INFORMÁTICA 10/14 C. DIRECTA LICENCIAS LEX DOCTOR P/ COMISION S/ TEMÁTICAS DE GENERO DEL MPD 3,4 $ 	39.440,00 

51 INFORMATICA 31/14 C. DIRECTA PROVISION, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE UN SISTEMA DE MONITOREO DE RED P/ EL DEPTO INFORMATICA 3,4 $ 	60.000,00 

52 ARQUITECTURA L. PUBLICA AIRE ACONDICIONADO Y ELECTRICIDAD SEDE SITA EN MONTEVIDEO 477 CABA 3,4 $ 	3.930.675,00 

53 INFORMATICA L PUBLICA RED METROPOLITANA 3,4 $ 	6.000.000,00 

54 SUP Y RRHH 633/12 L PUBLICA SISTEMA INTEGRAL DE GESTION PI LA SGSyRRHH 3-4 $ 	6.000.000,00 

SUB-TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES (INCISO 3) $ 	424.069,68 $ 	7.715.345,68 $ 	6.313.085,48 $ 	6.889.266,48 

55 INFORMATICA L PUBLICA EQUIPAMIENTO DE SERVIDORES DEL MPD 4 $ 	2.356500,00 

56 INFORMATICA 1587/13 L. PUBLICA COMPUTADORAS DE ESCRITORIO 4 $ 	4.450.800,00 

57 INFORMATICA 1875/13 C. DIRECTA 30 COMPUTADORAS PORTÁTILES C/ SISTEMA OPERATIVO Y SOFTWARE PI EL DEPTO DE INFORMÁTICA 4 $ 	345.900,00 

58 PATRIMONIO Y SUMINISTROS 2278/13 C. DIRECTA 30 HELADERAS BAJO MESADA P/ DEPENDENCIAS DEL MPD 4 $ 	99.000,00 

59 ARQUITECTURA 2281/13 C. DIRECTA ANAFES ELECTRICOS P/ DEPENDENCIAS DEL MPD 4 $ 	14.000,00 

60 INFORMATICA 2414/13 L. PRIVADA 50 SCANNERS GAMA MEDIA Y 5 SCANNERS GAMA ALTA 4 $ 	407.500,00 

61 INFORMATICA 2416/13 L. PUBLICA LICENCIAS DE SOFTWARE MS 4 $ 	1.833.364,00 

62 POLITICA INSTITUCIONAL 30/14 C. DIRECTA LICENCIAS DE SOFTWARE SPSS P/ EL AREA DE GESTION Y ESTADISTICA 4 $ 	65.515,46 

63 PATRIMONIO Y SUMINISTROS L PRIVADA MUEBLES P/ DEPENDENCIAS DE CABA Y GBA 4 $ 	850.000,00 

64 PATRIMONIO Y SUMINISTROS C. DIRECTA VENTILADORES PI DEPENDENCIAS DEL MPD 4 $ 	25.000,00 

65 AUDITORIA INTERNA C. DIRECTA 2 ARCHIVOS IGNIFUGOS 4 $ 	25.000,00 

66 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL C. DIRECTA IMPRESORAS 4 $ 	25.000,00 

67 INTENDENCIA L PRIVADA AUTOMOVIL P/ RENOVACION PARQUE AUTOMOTOR 4 $ 	271000,00 

68 ADMINISTRACION GENERAL C. DIRECTA TERRENO EN LA CIUDAD DE RIO GRANDE, PROV. DE SANTA CRUZ 4 $ 	150.000,00 

SUB-TOTAL BIENES DE USO (INCISO 4) $ 	4.934.700,00 $ 	4.837.879,46 $ .145.000,00 

SUB-TOTAL POR TRIMESTRE $ 	5.786.426,76 $ 	16.344.628,14 $ 	8.096.575,48 $ 	3.136.234,48 

TOTAL PLAN ANUAL COMPRAS EJERCICIO FISCAL 2014 $ 43.363.864,86 

STEL 	M• "TNE7 
DEFENSORA GENERAL DE NACV 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

